
 

 

Tamminiemen huvila. Kuvaaja: Teuvo Kanerva (1950–1980-lukua). Lähde: 

Museovirasto, Historian kuvakokoelma / Finna. 

Tervehdys kaikki Kansallismuseon ystävät! 

Kuluneen myöhäiskevään ja kesän ohjelmistoomme on mahtunut poikkeuksellinen 

määrä retkitapahtumia, joiden kohteet valikoituivat niin pääkaupungista, muista 

maakunnista kuin länsinaapuristamme. Tiivistelmiä viimeaikaisista retkistämme 

valokuvineen voitte lueskella jäsenkirjeen ensimmäisen otsikon alta.   

Syksyn ohjelmistoa valmistellessamme meillä on Ystävien hallituksessa ollut 

lähtökohtana tarjota teille vastaavanlaisia retkiä, mutta tietysti uusilla kohteilla ja 

sisällöllä. Lisäksi lähiaikojen tapahtumakirjoon kuuluu perinteinen, Suomen 

Geopoliittisen Seuran kanssa järjestettävä Louhisaari-seminaari (5.10) sekä G18-

konsertti-illallinen (4.11). 

Pyydän teitä erityisesti huomioimaan syyskuussa (17.9) ja lokakuussa (3.10) 

järjestettävät Kokoelmakeskuksen unboxing-koulutukset sekä tämän kuun lopun 

vierailun Tamminiemeen (24.9). 

 

 



Viimeaikainen toimintamme 

29.5 – Turun matka 

Toukokuussa 32 Ystävää osallistui museomatkalle Turkuun. Tuolloin pääasiallisena 

kohteena oli merikeskus Forum Marinum, jossa projektipäällikkö Ville-Matti Rautjoki 

esitteli työn alla olevaa Historian ja tulevaisuuden museota, ja toimitusjohtaja Ulla 

Teräs kertoili Forum Marinumin toimintakuvasta. Ryhmä vieraili myös legendaarisella 

Suomen Joutsenella ja FM:n näyttelyissä.  

Lounaan yhteydessä puheenjohtajamme Tapio Maijala kertoi ravintola Göranissa 

esillä olevan ketsi S/Y Daphnen ja sen pitkäaikaisen omistajan, kirjailija Göran 

Schildtin (1917–2009), yhteisistä purjehdusseikkailuista 38 vuoden aikana. Iltapäivällä 

ryhmä poikkesi vielä musiikkiteemaisilla opastuksilla Jean Sibeliuksen museossa sekä 

kahvittelemassa ravintola Gräddassa. 

Kiitämme Forum Marinumin, Sibeliusmuseon ja ravintola Gräddan lisäksi 

erityisesti Ville-Matti Rautjokea ja Ulla Terästä hienosta isännöinnistä! 

Puheenjohtajamme matkakertomus hänen ottamine kuvineen on luettavissa alla 

olevan linkin kautta (Uppsalan matkasta kertovan tekstin jälkeen). Lisää kuvia Turusta 

– kuten muistakin tapahtumistamme – löydätte nettisivujemme Kuvagalleria-välilehden 

alta. 

https://www.kansallismuseonystavat.fi/retket/ 

   

https://www.kansallismuseonystavat.fi/retket/


 

Kuva 1 – Vuonna 1902 Laënnec-nimisenä valmistunut fregatti Suomen Joutsen. 

Kuva 2 – Ketsi S/Y Daphnen lähempää tutkimista sen kannella. 

 

6.6 – Riilahden retki 

Kesäkuussa noin 45 Ystävää matkusti Länsi-Uudenmaan Bromarfin kylään kokemaan 

historian havinaa Riilahden kartanossa ja sen ihastuttavassa puutarhamiljöössä. 

Mikael Aminoffin johdolla osallistujat paneutuivat kartanon vaiheisiin kansleri Axel 

Oxenstiernan päivistä 1600-luvulla nykyaikaan. Kartano on periytynyt Aminoffien 

suvussa jo vuodesta 1725. Lounas syötiin Kansjerfin kulttuuritilalla, jolla niinikään on 

hyvin pitkälle ulottuvat juuret. Retkipäivän paluumatkalla ryhmä vieraili Tenholan 

kivikirkossa ihailemassa mm. sen keskiaikaisia freskoja. 

Kiitämme retken mahdollistamisesta Mikael Aminoffia, Kansjerfin 

henkilökuntaa ja koko tapahtuman pääsuunnittelijaa, hallitusjäsentämme Satu 

Torstilaa! 

Tässä seuraa muutama varapuheenjohtajamme Matti Heimosen ottama kuva 

Bromarfista. 



 

   

Kuva 1 – Mikael Aminoff (vasemmalla) esittelemässä Riilahden kartanoa Ystäville. 

Kuva 2 – Kansjerfin charmikasta edustaa ja ympäristöä. 

Kuva 3 – Tenholan kirkon ulkopuolelta. 

 

 

 



15.8 – Seurasaaren retki 

Parisen viikkoa sitten hieman yli 20 Ystävää suuntasi Seurasaaren ulkoilmamuseoon 

intendentti Mikko Teräsvirran kutsumina. Teräsvirta oli itse läsnä tilaisuudessa 

toivottamassa ryhmäämme tervetulleeksi ja tarjoamassa kaikille miltei kaksituntisen 

opastuksen mm. Karunan 1600-lukulaiskirkossa, Kahiluodon kartanossa 

(Taivassalosta, noin 1790-lukua) ja Kurssin talossa (Kuortaneelta, myöhempää 1700-

lukua). Kesäinen auringonpaiste ja lämmin tuuli tekivät myös saaren poluilla 

tepastelusta miellyttävää.  

Paljon kiitoksia Mikko Teräsvirralle ystävällisestä vastaanotosta ja 

asiantuntevasta opastuksesta! 

Muutama puheenjohtajamme Tapio Maijalan ottama kuva Seurasaarelta (lisää 

nettisivuillamme). 

     

Kuva 1 – Karunan kirkko ulkoapäin… 

Kuva 2 - …ja sisältä. Intendentti ja oppaamme Mikko Teräsvirta vasemmalla. 

19–22.8 – Uppsalan matka 

Kansallismuseon ystävien hulppea ja ohjelmatiivis matka Uppsalaan keräsi 30 

osallistujaa, eli täyden matkaryhmän. Ystävät kokivat tuomiokirkon jylhää tunnelmaa, 

tutustuivat paikalliseen opiskelijaelämään Uppsalan yliopiston rakennuksissa, 

vierailivat Skoklosterin barokkilinnassa ja paljon, paljon muuta.  

Suosittelen paneutumaan puheenjohtajamme kirjoittamaan oivalliseen 

matkakertomukseen nettisivuillamme (Retket-sivun ylin teksti): 



https://www.kansallismuseonystavat.fi/retket/ 

Kiitämme hyvin sujuneesta matkasta kaikkia osallistujia, matkatoimisto Mejt 

Resoria sekä hallitusjäsentämme ja matkanjohtajaamme Bernt Moreliusta! 

Muutamia Matti Heimosen ottamia Uppsala-kuvia: 

 

https://www.kansallismuseonystavat.fi/retket/


 

Kuva 1 – Upea näkymä tuomiokirkolle päin Grand Hotel Hörnanista. 

Kuva 2 – Skoklosterin linnan interiööriä; oppaamme oikealla. 

Tulevat tapahtumat 

17.9 & 3.10 – Unboxing-koulutukset Kokoelmakeskuksessa 

Moni teistä vieraili tänä keväänä Kokoelma- ja konservointikeskuksessa Vantaalla, 

jolloin kokoelmapalvelupäällikkö Heidi Rajala ja intendentti Eero Ehanti esittelivät 

keskuksen toimintaa ja esineistöä. Tuolloin osallistujille avattiin myös ns. unboxing-

vapaaehtoistoiminnan mahdollisuuksia. 



Heidi Rajala tiimeineen on nyt tarjonnut Ystävien jäsenille kaksi unboxing-

koulutustilaisuutta, 17.9 ja 3.10. Molemmat olisivat kestoltaan keskuksessa noin klo 

9.30–14.00; päivän kestoon lisätään myös yhteiskuljetuksin hoituvat matkat Helsingin 

ja Kokoelmakeskuksen välillä. 

Unboxing-tehtävä liittyy Suomen suurimpaan muuttoon, jossa Orimattilassa sijainneen 

Keskusvaraston koko sisältö monivuotisessa projektissa siirretään 

Kokoelmakeskukseen. Unboxauksessa avataan Orimattilasta siirrettyjä 

kokoelmaesinelaatikoita, valokuvataan niistä löytyvät kokoelmaesineet siihen 

tarkoitetussa valokuvauspisteessä, kiinnitetään esineisiin uudet viivakoodit ja 

pakataan ne tarkoituksenmukaisiin uusiin säilytyslaatikoihin silkkipaperin kera. Esineet 

kirjataan KoKen iPadeillä kokoelmajärjestelmään ja lopuksi myös hyllytetään oikeille 

paikoilleen keskuksessa. 

Kyseistä vapaaehtoistyötä voikin luonnehtia varsin konkreettiseksi Suomen 

Kansallismuseon tukitoiminnan mahdollisuudeksi yhdistyksemme tavallisten 

lahjoitushankkeiden ohella. 

Lisätietoja unboxing-toiminnasta, koulutuspäivien yksityiskohdista ja 

ilmoittautumisohjeista saatte erillisen viestin muodossa syyskuun alussa. 

24.9 – Tamminiemen vierailu 

Intendentti Mikko Teräsvirta on jälleen kutsunut Ystäviä vierailemaan 

hallinnoimassaan museokohteessa, tällä kertaa nimittäin Tamminiemessä 24. 

syyskuuta klo 14. 

Tamminiemi (ruotsiksi: Villa Ekudden) on vuonna 1904 Meilahteen valmistunut huvila, 

joka on tunnetusti toiminut kolmen tasavallan presidenttimme virka-asuntona eri 

jaksoissa vuosina 1940–1986 – Rytin, Mannerheimin ja Kekkosen. Päärakennus on 

arkkitehtien Sigurd Frosteruksen ja Gustaf Strengellin käsialaa; se on vuodesta 1987 

toiminut presidentti Kekkosen kotimuseona. Tamminiemen alueeseen kuuluvat myös 

mm. lähihistoriamme kannalta merkittävä hirsisauna, jonne Kekkonen kutsui niin 

kotimaisia merkkihenkilöitä kuin neuvostopoliitikkoja. 

Tamminiemen vierailun kutsuviesti lähetetään ennen syyskuun puoliväliä. 

5.10 – Louhisaari-seminaari Turussa 

Yhdessä Suomen Geopoliittisen Seuran kanssa voimme vahvistaa vuoden 2024 

Louhisaari-seminaarin pidettävän Turun yliopiston kampuksella lauantaina 5. 

lokakuuta. Seminaarin lisäksi päivä käsittää mm. opastetun kierroksen Turun 

keskiaikaisessa tuomiokirkossa.  

Tapahtumapäivän aikataulun runko on seuraavanlainen. 

Noin klo 8  Tilaamamme linja-auto lähtee Helsingin Postitalolta. 

10.30–11.30  Vierailu Turun tuomiokirkossa 



12.00–13.00  Lounas 

13.00–17.00  Seminaaritilaisuus; tauolla kahvitarjoilu 

17-  Paluumatka alkaa Turusta kohti Helsingin Postitaloa. 

Kellonajat ohjelmakohdille ovat toistaiseksi suuntaa antavia, mutta niiden oletetaan 

pysyvän tässä muodossa.  

Tiedotamme seminaarista ja sen sisällöstä tarkemmin syyskuussa. 

4.11 – G18-konsertti-illallinen 

Ystävien hallitus on lukinnut G18-konsertti-illallisen ajankohdaksi maanantain 4. 

marraskuuta. 

Moni tuoreempi jäsenemme ei ehkä ole ehtinyt osallistua aiempaan G18-tilaisuuteen 

tai ei välttämättä tiedä mistä on kyse. Yhdistyksemme on nostattanut jokavuotiseksi 

perinteekseen järjestää konsertti-ilta Helsingin Yrjönkadun G18-salissa. Tapahtumaan 

sisältyy klassisen musiikin lisäksi yleensä illallistarjonta viinilasillisen kera, sekä 

musiikin yleisteemaan sopivaa juontamista. Ilmoittautuminen tulee olemaan avoin 

sekä meidän jäsenille että muille musiikin ystäville. 

G18-tilaisuuden teema, tarkempi ohjelmasisältö ja kellonaika tarkennetaan 

viimeistään lokakuussa, jolloin myös kutsuviesti lähetetään. 

27.1.2025 – Kansallismuseon ystävien 10-vuotisjuhla 

Tammikuussa juhlimme yhdistyksemme 10-vuotista taivalta Suomen Kansallismuseon 

ystäväyhdistyksenä. Juhlan päivämääräksi on vahvistettu maanantai 27. tammikuuta 

ja paikaksi ennestään tuttu G18-konserttisali. Tilaisuuteen sisällytetään juhlapuheita, 

juomatarjoilua ja yleistä iloitsemista kaikesta kulttuuri- ja tukitoiminnasta mitä olemme 

yhdessä saaneet aikaan ensimmäisen vuosikymmenemme aikana. 

Tarkennamme teille tietoja 10-vuotisjuhlasta myöhemmin syksyllä. 

* * * 

Lähetän tosiaan syyskuun alkupuolella teille kaikille unboxing-tilaisuuksien 

ilmoittautumisviestin, ja pian sen jälkeen erikseen myös kutsun Tamminiemen 

vierailulle. 

Hallitus toivottaa Ystäville oikein hyvää alkanutta syksyä! 



 

Uppsalan matkalle osallistuneet Ystävien hallitusjäsenet. Vasemmalta oikealle: Pekka Visuri, 

Matti Heimonen, Tapio Maijala, Leena Linnasalmi, Bernt Morelius ja Satu Torstila. 

Ystävällisin terveisin, 

Oliver Warelius 

Kansallismuseon ystävien sihteeri 


